

# CIRCULAR

**Nro. Circular:** CIA: 1  
**Tipo:** Aclaratoria  
**Fecha:** 30/11/2022  
**Organismo contratante:** UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Licitación Pública 7/2022  
**Clase:** De etapa única nacional  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Expediente:** EXP : 7524/2022  
**Rubro comercial:** EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES  
**Objeto de la contratación:** Provisión de Mobiliario para el Edificio TDA

## DESCRIPCIÓN

Mediante la presente se responde a las siguientes consultas realizadas en referencia a la Licitación Pública N°7/2022:

Consulta N°1: Necesitamos saber si el plazo de 20 días corridos, es inamovible, porque para las cantidades que piden es un poco complejo, se puede solicitar la extensión del mismo? al menos 40/50 días?

Respuesta: se informa que el plazo de entrega no se modifica, sigue siendo 20 días corridos debido a que en febrero el Edificio entra en uso.

Consulta N°2: el color roble escandinavo no viene en 25mm se puede cotizar 18 o 36?

Respuesta: se ha hecho una evaluación en el mercado y es posible fabricar paneles enchapados en melamina si se solicitan de 25mm.

Consulta N°3: El ABS no existe mas en 3mm, se puede cotizar en 2mm?

Respuesta: se puede cotizar en 2mm, ya que se ha hecho una evaluación en el mercado y ya no se fabrican de 3mm.

Consulta N°4: Sobre renglón 3 y 4. ¿Se puede cotizar respaldo red gris perla? ya que la red se tiñe y en color mas claro es este y no existe red blanco.

Respuesta: Se puede cotizar en color GRIS PERLA.

Consulta N°5: Los escritorios se pueden entregar desarmados?

Respuesta: Todos los ítems del mobiliario se deben entregar armados y colocados en sus puestos finales.

Consulta N°6: Los muebles con tapacantos ABS se puede cotizar en 0.45?

Respuesta: Todos los bordes se deben presupuestar en ABS de 2mm.

---

FIRMA Y ACLARACIÓN DEL  
RESPONSABLE DE LA UNIDAD  
OPERATIVA DE CONTRATACIONES